A Avaliação das propostas aprovadas serão por ordem de chegada à PROPED, até o limite do recurso 
disponível. 

4. VALOR DAS CONCESSÕES E RECURSOS DESTINADOS 

4.1. Os pagamentos dos artigos serão feitos enquanto houver disponibilidade de recurso. 

4.2. Cada concessão terá como referência o valor máximo de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

5. REQUISITOS 

5.1. Artigo aceito ou publicado em 2021, ter como autor um docente, técnico ou um discente de um dos 
Programas de Pós-Graduação stricto sensu, Residência em Medicina Veterinária e/ou Programa de Iniciação 
Científica oferecido pela Universidade Federal Rural da Amazônia.